
Негосударственное общеобразовательное частное учреждение 

 
 

 

ПРИКАЗ 
«_1_» _сентября_ 2016__                                                                                  № 87/3 

с. Сидоровское Московской обл. 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2016-2017 учебном году  
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, и с учетом изменений, внесенных в Порядок от 

17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, на основании информационного письма Министерства 

образования Московской области №11455/09о от 19.08.2016 года и приказа Управления образования 

Администрации Одинцовского муниципального района №1351 от 01.09.2016 г.; в целях 

совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном 

году  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам с 1 сентября по 1 ноября 2016 года. 
 

2. Утвердить прилагаемый примерный график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: 
 

№ п\п Предмет Дата проведения школьного этапа 

олимпиады 1.  Основы православной культуры 17 сентября  
2.  Физика 24 сентября 
3.  Английский язык 1 октября 
4.  История 1 октября 
5.  Русский язык 1 октября 
6.  Биология 8 октября 
7.  Литература 8 октября 
8.  Обществознание 8 октября 
9.  Химия 8 октября 
10.  Информатика и ИКТ 15 октября 
11.  Мировая художественная культура 15 октября 
12.  География 18 октября 
13.  Духовное краеведение Подмосковья 18 октября 
14.  Математика 22 октября 
15.  Основы безопасности жизнедеятельности 22 октября 
16.  Физическая культура 29 октября 

 

3. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении олимпиад, согласно 

приложению 1.  

4. Включить в состав предметных жюри для своевременной и качественной проверки работ 

участников олимпиады учителей-предметников; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                                                                                        И.Ф. Павлычева 


